
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 285 DEL 07/09/2017 
 
 
OGGETTO: PROGETTO IL SOFFIO DELLE PAROLE V EDIZIONE 
LIQUIDAZIONE RELATORI RIMBORSO SPESE 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.848
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 285 

 

Oggetto: PROGETTO IL SOFFIO DELLE PAROLE V EDIZIONE LIQUIDAZIONE 

RELATORI RIMBORSO SPESE 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 08/02/2017 quest’Amministrazione ha 

approvato la quinta edizione dell’iniziativa “Il soffio delle Parole” promossa dalla 

professoressa Immacolata Sommaruga, concedendo il patrocinio del Comune al progetto, 

consistente in una serie di incontri a tema, per un complessivo di 5 incontri, a favore di una 

sempre più ampia diffusione della cultura ad Anacapri, tenutisi nel mese di giugno e luglio 

c.a.; 

- con il medesimo atto deliberativo, si concedeva per la realizzazione dell’iniziativa, il centro 

multimediale sala videowall e le attrezzature tecniche eventualmente necessarie, si stabiliva 

di sostenere economicamente l’evento facendosi carico delle spese di viaggio, alloggio e 

vitto di ciascun relatore, prevedendo la spesa presuntiva massima di € 125,00 a incontro e 

dei costi sostenuti dall’organizzatrice  per l’organizzazione generale dell’evento e per 

l’importo massimo di € 500,00, e si davano indirizzi alla scrivente di predisporre gli atti 

amministrativi necessari; 

- con successiva determina della scrivente n. 58 del 17/02/2016 si impegnava  la somma di € 

1.250,00 per finanziare il progetto in premessa indicato e si dava atto che la liquidazione 

sarebbe avvenuta con separato atto amministrativo, a seguito di dettagliate rendicontazioni 

delle spese sostenute; 

 

Visto che: 

- con nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 12252 del 24/08/2017 la sig.ra Sommaruga 

Immacolata, nata a Napoli il 25/06/1959 e residente in Anacapri alla Via Caprile 15, C.F: 

SMMMCL59H65F839U, in qualità di organizzatrice della rassegna in parola,  presentava 

apposita richiesta di rimborso di spese debitamente documentate  e ammontante a € 450,00; 

 

- con nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 12251 del 24/08/2017 la sig.ra  Coppola 

Maria, nata a Napoli il 26/11/1953 e residente in Napoli alla Via Palizzi 158, C.F: 

CPPMRA53S66F839K, presentava apposita richiesta di rimborso di spese, debitamente 

documentate, sostenute in qualità di relatore,  per la partecipazione all’incontro del 08/07/2017 

dal titolo “Violenza sulle donne: non c’è più tempo”  e ammontante a € 68,20; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

- con nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 12253 del 24/08/2017 la sig.ra Armiero 

Mirella, nata a Napoli il 13/12/1965 e residente a Napoli alla Piazza Cariati 2, C.F: 

RMRMLL65T53F839T, presentava apposita richiesta di rimborso di spese, debitamente 

documentate, sostenute in qualità di relatore,  per la partecipazione all’incontro del 07/07/2017 

dal titolo “Il mistero Elena Ferrante e l’immagine di Napoli nella letteratura contemporanea”  e 

ammontante a € 135,50; 

 

- con nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 9743 del 05/07/2017  il sig.  Calvino 

Gianluca, nato a Napoli il 16/11/1975 e residente a Napoli alla Via Salita Capodimonte 147, 

C.F: CLVGLC75S16F839G,  presentava apposita richiesta di rimborso di spese, debitamente 

documentate, sostenute in qualità di relatore,  per la partecipazione all’incontro del 24/06/2017 

dal titolo “Gli Affamati”  e ammontante a € 112,00; 

- con nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 9744 del 05/07/2017 il sig. Raffaele Sibilio, 

nato a Napoli il 01/11/1957 e residente a Napoli alla Via Posillipo 203, C.F: 

SBLRFL57S01F839I, presentava apposita richiesta di rimborso di spese, debitamente 

documentate, sostenute in qualità di relatore,  per la partecipazione all’incontro del 01/07/2017 

dal titolo “La società dell’incertezza. Istruzioni per l’uso”  e ammontante a € 135,00; 

 

- gli incontri si sono svolti regolarmente e nulla osta alla liquidazione; 

 

- tale somma trova copertura all’intervento n. 7.01.1.0103  PEG 92200 del bilancio corrente 

disponibile sul quale la spesa era stata impegnata con la determina n. 58/2017; 

 

DETERMINA 

 

- di liquidare alla sig.ra Sommaruga Immacolata, come in premessa generalizzata,  la somma 

di € 450,00 di cui alla richiesta di rimborso sopra indicata prot. n. 12252 del 24/08/2017; 

 

- di liquidare alla sig.ra  Coppola Maria, come in premessa generalizzata, la somma di € 68,20 

di cui alla richiesta di rimborso sopra indicata prot. n. 12251 del 24/08/2017; 

 

- di liquidare alla sig.ra Armiero Mirella, come in premessa generalizzata, la richiesta di 

rimborso sopra indicata prot. n. 12253 del 24/08/2017 limitatamente all’importo di  € 

125,00; 

 

- di liquidare al sig.  Calvino Gianluca,  come in premessa generalizzato, la somma di  € 

112,00 di cui alla richiesta di rimborso sopra indicata prot. n. 9743 del 05/07/2017; 

 

- di liquidare al sig. Raffaele Sibilio,  come in premessa generalizzato, la richiesta di rimborso 

sopra indicata prot. n. 9744 del 05/07/2017 limitatamente all’importo di  €  125,00;  

 

- di dare atto che l’importo di  € 880,20 trova copertura all’intervento n. 1.07.02.02  PEG 

92200 del bilancio corrente disponibile, sul quale la spesa era stata impegnata con la 

determina n. 58/2017. 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

- di stornare la somma residua di € 244,80 impegnata con la determina in premessa indicata; 

 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 il pagamento del 

servizio è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 

Si esprime, infine, parere favorevole ai sensi dell'art. 147 bis comma 1del D. lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

    IL RESPONSABILE DEL SETTORESETTORE 1: 

AMMINISTRAZIONE 

          F.to Sig.ra Sonia Guidetti 

   
    

 



Comune di Anacapri

Pareri

859

PROGETTO IL SOFFIO DELLE PAROLE V EDIZIONE LIQUIDAZIONE RELATORI RIMBORSO
SPESE

2017

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 285 Nr. adozione generale: 848
07/09/2017Data adozione:

07/09/2017

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

07/09/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


